(أعلن الديوان الملكي في الرياض برحيل خادم الحرمين الشريفين الملك فهد بن عبدالعزيز آل سعود صباح يوم الاثنين أول أغسطس ٢٠٠٥م في تمام الساعة السادسة بالتوقيت المحلي وذلك عن عمر يناهز ٨٣ عاماً وبعد ما ظل طريح الفراش إلى مدة وأدخل المستشفى في اليوم ٢٧ من شهر مايو ٢٠٠٥ للعلاج ولكن رحمة الله تعالى استأثرت به فلبى نداء ربه راضياً مبروراً في ٢٦ من شهر جمادى الآخرة عام ١٤٢٦ هـ المصادف أول أغسطس عام ٢٠٠٥م - فإنا لله وإنا إليه راجعون)

یہ اس عظیم شخصیت کی اس دنیا سے رخصت ہونے کی اندوھناک خبر تھی جس میں کسی مخلوق کو ثبات نہیں۔ فرمان باری تعالیٰ ہے ﴿كُلُّ مَنْ عَلَيْهَا فَانٍ﴾ وبقی وجہ ربک ذو الجلال والاکرام ﴿قانون قدرت کے مطابق ہر ایک کو یکے بعد دیگرے اپنے مقررہ وقت پر جانا ہی ہے، مگر کچھ ہستیوں کی اس دنیا سے رخصت کے بعد جو خلا پیدا ہوتا ہے وہ رہتی دنیا تک محسوس ہوتا رہتا ہے۔